Nummer

84

841

841.300.00
841.309.00
841.310.00
841.317.01
841.317.02
841.318.02
841.319.00
841.395.00

842

842.301.00
842.309.00
842.310.00
842.311.00
842.312.00
842.313.00
842.315.00
842.316.00
842.317.00
842.318.01
842.318.02
842.318.03
842.319.00
842.395.00
842.436.00

843

843.300.00
843.318.03
843.319.00

Einzelkonti nach Funktionen
REGION LUZERN WEST

Volkswirtschaft

Industrie, Gewerbe, Handel
Nettoergebnis

Verbandsleitung, Delegiertenversammlung
Nettoergebnis

Entschadigung Verbandsleitung, Revisoren
Ubriger Personalaufwand

Biromaterial, Drucksachen
Spesenentschadigungen
Repréasentationskosten

Porti, Telefon

Ubriger Sachaufwand

Anteil Soziallasten

Geschéftsstelle
Nettoergebnis

Besoldungen

Ubriger Personalaufwand
Buromaterial, Drucksachen
Anschaffung von Mobilien, usw.
Strom

Verbrauchsmaterialien

Support EDV

Mieten
Spesenentschadigungen
Sachversicherungen

Porti, Telefon

Kommunikation / Dienstleistungen
Ubriger Sachaufwand

Anteil Soziallasten
Ruckerstattungen

Projektarbeiten

Nettoergebnis

Entschadigung an Kommissionen
Honorare

Ubriger Sachaufwand

BUDGET

Budget 2024

Aufwand
2’165°200
1°416°500

73’200

48’000
3’000
10°000
3’000
500
1’000
3’000
4’700

696’700

495’000
10’000
4’000
9’000
1°000
200
22°000
30100
9’000
800
5’500
15’000
3’000
92’100

293’400

40’000
130°000
60’000

Ertrag
2’165°200

1°346°200
70’300

0
73’200

213’000
483’700

213000

182’000
111°400

Budget 2023

Aufwand
2’846°000
1°350°200

70°300

48’000
3’000
8’000
3’000

500
500
3’000
4’300

633’300

455’000
10’000
4’000
9’000
1'000
200
7’000
30100
9’000
800
5’500
9’000
3’000
89’700

293’400

40’000
130°000
60’000

Ertrag
2’846’000

1°306°200
44°000

0
70’300

213’000
420’300

213000

152’000
141°400

REGION LUZERN WEST

Rechnung 2022

Aufwand
2’514°627.95

1°049’020.19
40°545.36

60°852.95

41'200.00
3’102.90
5600.40
2'411.90

178.50
4051.10
4’308.15

587°692.84

409'677.71
1'612.05
3'109.10
5’866.00

909.30
244.40
9'464.35
30°396.00
9'897.65
985.00
51568.43
23'402.10
1'206.15
85'764.60

121°012.40

36'942.50
23'384.45
5'420.65

Ertrag
2’514°627.95
1°089’565.55

60’852.95

216’985.05
370°'707.79

216'985.05

5°000.00
116°012.40
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Nummer

843.365.00
843.366.00
843.395.00
843.436.00
843.461.00

844

844.318.03
844.318.04
844.318.05
844.352.00
844.380.00
844.436.00
844.462.00
844.480.00

845

845.318.03
845.318.04
845.318.05
845.365.00
845.380.00
845.462.00
845.480.00

846

846.300.00
846.318.03
846.318.04
846.318.05
846.365.00
846.380.00
846.462.00
846.480.00

847

847.318.03
847.318.04
847.319.00
847.462.00

Einzelkonti nach Funktionen
REGION LUZERN WEST
Beitrage an Projekte

Beitrage an Private

Anteil Soziallasten
Ruckerstattungen
Kantonsbeitrage

Willisau-Wiggertal (Spezialfinanzierung)
Honorare

Entwicklungsplanung

Beitrag Gebietsmanagement

Willisau Tourismus

Einlage in Spezialfinanizierung
Ruckerstattungen

Gemeindebeitrage

Entnahme aus Spezialfinanzierung

UBE (Spezialfinanzierung)
Honorare

Entwicklungsplanung

Beitrag Gebietsmanagement
Beitrdge an Projekte

Einlage in Spezialfinanzierung
Gemeindebeitrage

Entnahme aus Spezialfinanzierung

ex. ROWO (Spezialfinanzierung)
Entschadigung an Kommissionen
Honorare

Entwicklungsplanung

Beitrag Gebietsmanagement
Beitrdge an Projekte

Einlage in Spezialfinanzierung
Gemeindebeitrage

Entnahme aus Spezialfinanzierung

Reg. Wasser-VP Gemeinden Rottal+ (Spezialfinanzierung)
Honorare

Entwicklungsplanung

Ubriger Sachaufwand

Gemeindebeitrage (Gemeinden Rottal+)

BUDGET
Budget 2024

Aufwand Ertrag
58’000
5’000
400

152’000

30’000

218’500 218’500
10°000
33’000
17’300
149’200
9’000

218’500

33’900 33’900
7’000
15’000
8’500
3’400

33’900

29’800 29’800
7’000
16’000
6’800

27000

2'800

71°000 71°000
50’000
14’000
7’000

71’000

Budget 2023

Aufwand Ertrag
58’000
5000
400

102’000

50’000

218’500 218’500
10°000
33’000
17’300
149'200
9000

218’500

33’900 33’900
7’000
15’000
8’500
3’400

33’900

29’800 29’800
7’000
16’000
6’800

27000

2'800

71°000 71°000
16’000
48000
7’000

71’000

REGION LUZERN WEST

Rechnung 2022

Aufwand
50°000.00
5°000.00
264.80

218’494.00
2’500.00
5029.20

31'332.24

149'216.00
30'416.56

33’900.00
1°008.05
21°510.47

1'679.20
9'702.28

27°068.00
2'600.00

21°961.29

1'340.90
1'165.81

Ertrag

5°000.00

218’494.00

218'494.00

33’900.00

33'900.00

27°068.00

27°068.00
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Nummer

848

848.461.00
848.462.00

85

850
850.365.00
850.460.01
850.461.00

86

860

860.365.00
860.380.00
860.469.00
860.480.00

87

870

870.318.00
870.318.01
870.318.02
870.318.03
870.319.00
870.436.00
870.436.01
870.462.00
870.469.00

88

880

880.365.00
880.380.00
880.461.00
880.462.00
880.480.00

Einzelkonti nach Funktionen
REGION LUZERN WEST

Finanzierungsbeitrage
Nettoergebnis
Kantonsbeitrage
Gemeindebeitrage

NRP

NRP (Spezialfinanzierung)
Beitréage an Projekte
Bundesbeitrage
Kantonsbeitrage

Unternehmervereinigung

UNV (Spezialfinanzierung)
Beitrdge an Projekte

Einlage in Spezialfinanzierung
Beitrage Privater

Entnahme aus Spezialfinanzierung

Ultrahochbreitband

Einfache Gesellschaft UHBB (Spezialfinanzierung)
Entschadigung Fachgremien

Besoldungen

Aufwénde Geschéftsstelle

Honorare

Ubriger Sachaufwand

Rickerstattungen

Vorleistungen Jahr 2023

Gemeindebeitrage

Beitrage Dritter

Kultur

Reg. Forderfonds Kultur (Spezialfinanzierung)
Beitrage an Projekte

Einlage in Spezialfinanzierung

Kantonsbeitrage

Gemeindebeitrage

Entnahme aus Spezialfinanzierung

BUDGET
Budget 2024

Aufwand Ertrag

0 598’000
598’000

150’000

448000

500’000 500’000

500’000 500’000
500000

500°000

17°700 17°700

17’700 17°700
14’700
3’000

17°700

126’200 126°200

126’200 126’200
126’200

63’100

63’100

Budget 2023

Aufwand Ertrag

0 588’000
588’000

140’000

448000

500’000 500’000

500’000 500’000
500000

500’000

17°700 17°700

17°700 17’700
14’700
3’000

17°700

750’000 750’000

750’000 750’000
480°000
270°000

18’000

732°000

0

126°200 126°200

126’200 126’200
126’200

63’100

63’100

REGION LUZERN WEST

Rechnung 2022

Aufwand

588°118.50

466°500.00
466’500.00
466'500.00

18°000.00

18°000.00
10°671.85
7°328.15

714°683.55

714°683.55
20’100.00
21°449.70
116’120.00
538'576.70
18'437.15

126°241.30

126°241.30
90’000.00
36'241.30

Ertrag
588’118.50

140’000.00
448'118.50

466’500.00
466’500.00

466°500.00
18°000.00
18°000.00

18°000.00

714°683.55
714'683.55

50’000.00
89'342.55
485'341.00
90'000.00

126°241.30
126°241.30

63'120.65
63'120.65
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Nummer

89

891

891.303.00
891.304.00
891.305.00
891.436.00
891.495.00

899

899.389.00
899.489.00

Einzelkonti nach Funktionen
REGION LUZERN WEST

Nicht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

Allgemeine Personalkosten (Spezialfinanzierung)
AHV- und ALV-Beitrage

Pensionskassenbeitrage

Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Ruckerstattungen, Kinderzulagen

Verrechnete Soziallasten

Abschluss
Nettoergebnis
Ertragsiberschuss
Aufwandiiberschuss

Wolhusen, 26 Oktober 2023

BUDGET

Budget 2024

Aufwand

104’800
70’300

104’800
40°400
56'300

8’100

70’300

Ertrag
175’100

104’800

7600
97°200

70’300

70’300

Budget 2023
Aufwand

101°900
44°000

101°900
37'100
57’300
7’500

44°000

Ertrag
145’900

101’900

7’500
94’400

44°000

44’000

REGION LUZERN WEST

Rechnung 2022

Aufwand
140°182.91

99’637.55
27'841.00
66'796.60

4°999.95

40°545.36

40'545.36

Ertrag

99°637.55
40°545.36

99°637.55

9'300.00
90'337.55

40°545.36
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